aggerem Willelmi de Bakel et inter aggerem domicelli de Merewijc item quatuor et dimidiam pedatas (dg: aggeris sitas) in loco dicto die Oplage inter (dg: hereditatem) aggerem Lamberti ...tien soen et inter (dg: here) aggerem Jacobi Stevens soen item (dg: item) cum una virgata aggeris sita in loco dicto die Veewert inter aggerem Hermannii Scut et inter hereditatem Alberti de Ghewanden item cum quatuor et dimidia pedatis aggeris sitis prope slusam dictam die Vornsche Sluse inter aggerem Wellini de Straten et inter (dg: he) aggerem heredum Cristiani Roggen et cum attinentiis dictorum aggerum ut dicebat dedit ad hereditarium censum Denkino die (dg: die) Veere de Empel ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: dictis aggeribus) pro oneribus dictis onraet (dg: exin) ad hoc spectantibus tenendis et observandis etc atque pro hereditario censu trium Hollant gulden seu valorem dando sibi ab alio hereditarie nativitatibus Domini (dg: et pro) promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit super omnia habita et habenda quod ipse dictos aggeres et onera perpetue in tali disposicione observabit sic quod dicto Johanni de Doerne et supra (dg: supradictas) #dictas# hereditates dampna exinde non eveniant. Testes Willelmus et Tijt datum dominica post ocatavas Pe Pau.

BP 1179 p 468v 02 wo 10-07-1392.

Henricus Willems soen van Cloettingen droeg over aan de secretaris, tbv Bessella van Dueren en haar medeërfgnamen, zijn vruchtgebruik in 1/3 deel van ½ van een stenen huis en erf, in Den Bosch, aan de Markt, tussen het woonhuis van wijlen Johannes Dicbier enerzijds en erfgoed van wijlen Matheus van der Tijchgelrien anderzijds, te weten het 1/3 deel van voornoemde helft, welk 1/3 deel Aghata, dv Johannes Willems soen en ev voornoemde Henricus, aan voornoemde Bessella van Dueren en haar medeërfgnamen in haar testament had vermaakt. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus.

Henricus Willems (dg: de Er) soen de Cloettingen suum usufructum sibi competentem in una tertia parte medietatis domus lapidee #et aree# cum suis attinentiis site in Busco ad forum inter (dg: hereditatem) domum habitationis quondam Johannis Dicbier ex uno et inter hereditatem quondam Mathei van der Tijchgelrien ex alio scilicet in illa tertia parte dicte medietatis dicte domus lapidee et aree quam terciam partem (dg: Aghatha) Aghata filia (dg: quond) olim Johannis Willems soen uxor olim predicti Henrici Besselle de Dueren et suis coheredibus legaverat in eius testamento ut dicebat supportavit (dg: Joh) mihi ad opus dicte dicte Besselle et suorum coheredum promittens ratam servare. Testes Tijt et Arnoldus datum quarta post octavas Pe Pau. Tradetur littera dicto Henrico et non alteri.

BP 1179 p 468v 03 vr 12-07-1392.

Johannes van Hedel, zijn vrouw Bessella van Dueren en hun kinderen Johannes, Aleijdis en Katherina, verkochten voornoemd 1/3 deel van de helft aan voornoemde Henricus Willems soen. Gerardus en Ghisbertus, kv voornoemde Johannes en Bessella, zullen, zodra ze in het vaderland zijn teruggekeerd, afstand doen.

Johannes de Hedel maritus legitimus Besselle de Dueren sue uxoris et dicta Bessella cum eodem tamquam cum tutore Johannes (dg: eorum filius) #Aleijdis et Katherina eorum liberi cum tutore# dictam terciam partem dicte medietatis (dg: v) vendiderunt dicto Henrico Willems soen promittentes (dg: ratam servare et) #cum tutore# super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et quorumcumque heredum [dicte] Besselle deponere et quod ipsi Gerardum et Ghisbertum liberos dictorum Johannis et Besselle tales habebunt quod nunquam presument se jus in predicta tertia parte habere et quod ipsi dictos Gerardum et Ghisbertum super dicta tertia parte #quamcito ad (dg:

patriam) patriam redierint# ad opus dicti (dg: H) emptoris facient renuciare. Testes Tijt et Arnoldus datum in profesto Margarete.

BP 1179 p 468v 04 vr 12-07-1392.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in Den Bosch in het woonhuis van voornoemde verkopers in aanwezigheid van schepenen en Bertoldus die Rode klerk in Tricht.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis et (dg: Berd) Bertoldo die Rode #clerico# traiectensi dijocl<sup>2</sup> datum anno XC secundo mensis julii (dg: d) in profesto (dg: .) Margarete hora complete in Busco in domo habitationis dictorum venditorum.

BP 1179 p 468v 05 do 11-07-1392.

Destijds had David nzvw Ghisbertus Lijsscap voor notaris Petrus Pulslauwer beloofd aan Ghisbertus Lijscap de jongere en Johannes Lijsscap zvw Thomas Valant dat hij van (1) de goederen, die aan hem vermaakt waren door wijlen zijn voornoemde vader Ghisbertus, (2) de goederen, die hij verworven had van voornoemde Ghiselbertus Lijsscap de jongere en Johannes en van kv Willelmus Coptiten, niets zal verkopen of vervreemden, zonder instemming van voornoemde Ghisbertus Lijsscap de jongere en Johannes. Voornoemde Ghisbertus Lijsscap de jongere en Johannes ontlastten thans voornoemde David van die belofte. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes van de Kloot, Henricus zv Jordanus van der Vloet en Willelmus van Laerverne de jongere.

A.

Notum sit universis quod cum David filius naturalis quondam Ghisberti Lijsscap promississet Ghisberto Lijscap juniore et Johanni Lijsscap filio quondam Thome Valant quod ipse David cum bonis sibi per dictum quondam Ghisbertum suum patrem legatis et deliberatis et (dg: q) de bonis que ipse erga dictos Ghiselbertum Lijsscap juniorem et Johannem et liberos (dg: G) Willelmi Coptiten acquisiverat nunquam quecumque faciet nec disponet neque ea vendet nec alienabit sine consensu et voluntate dictorum Ghisberti Lijsscap junioris et Johannis coram Petro Pulslauwer tamquam coram notario etc ad hoc vocato ut dicebant constituti igitur dicti Ghisbertus Lijsscap junior et Johannes dictum David ab huiusmodi promissione quitaverunt. Acta in camera presentibus Johanne de Globo Henrico filio Jordani van der Vloet et Willelmo de Laerverne juniore (dg: acta in ca) anno nonagesimo secundo mensis julii die XI translationis (dg: Be) Benedicti hora none.

BP 1179 p 468v 06 vr 12-07-1392.

Johannes van Vlimen schilder en zijn zoon Reijnkinus beloofden aan Philippus Jozollo etc 10 oude Franse schilden, met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1392; 19+31+30+1=81 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Johannes de Vlimen pictor et Reijnkinus eius filius promiserunt Philippo Jozollo etc X aude scilde Francie ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes W et Neijnsel datum in profesto Margarete.

**1179 mf8 B 08 p. 469.**

Dominica post octavas Petri et Pauli: zondag 07-07-1392.

Secunda post octavas Petri et Pauli: maandag 08-07-1392.

Tercia post octavas Petri et Pauli: dinsdag 09-07-1392.

BP 1179 p 469r 01 zo 07-07-1392.

Jacobus zv Gerardus Groij van Driel droeg over aan Zibertus van Hoculem 3 kampen, in Megen, (1) die Groetkamp, achter de plaats gnd After den Berch, (2) die Bevinc, (3) de Helloe, aan hem gerechtelijk verkocht door

voornoemde Zibertus van Hoculem.

Jacobus (dg: Groij) filius Gerardi Groij de Driel tres campos sitos in parochia de Megen de quibus unus die Groetcamp retro locum dictum After den Berch alter die Bevinc et tercius de Helloe nuncupantur venditas sibi (dg: per) a Ziberto de Hoculem per judicem mediante sententia scabinorum prout in litteris hereditarie supportavit dicto Ziberto de Hoculem promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Tijt datum dominica octavas Pe Pau.

BP 1179 p 469r 02 zo 07-07-1392.

Wellinus van Beke verhuurde aan Henricus Weijer een huis en erf, eertijds van Johannes van Brolijo, nu van verhuurder, in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van wijlen Henricus Hoesch enerzijds en erfgoed van Nicholaus Plaetmaker anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Jan (ma 24-06-1392), ~~per jaar~~ voor 90 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Verhuurder en zijn zoon Albertus beloofden lasten af te handelen. Wellinus zal het huis onderhouden van dak en wanden.

Wellinus de Beke domum et aream dudum Johannis de Brolijo nunc ad se spectantem sitam in Busco in vico selliparorum inter hereditatem quondam Henrici Hoesch ex uno et inter hereditatem Nicholai Plaetmaker ex alio (dg: venditam) cum omnibus suis attinentiis prout in ibidem sitam ut dicebat locavit etc Henrico Weijer ab eodem ad spacium sex annorum a festo nativitatis Johannis proxime preterito (dg: lib) subsequentium libere possidendam pro nonaginta Holland gulden vel valorem dandis dicto Wellino ab alio mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo Domini proxime promittentes et cum eo Albertus eius filius super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis tali condicione quod dictus Wellinus dictam domum de tecto et parietibus dictis annis durantibus tenebit (dg: testes datum ut infra) ut recognovit et super omnia repromisit. Testes datum ut infra.